
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 0t6U 400257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DBLIBBRAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4 del27 febbraio 2020

OGGETTO: Referendum Popolare costituzionale det 29 MARzo 2020 .
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la
propaganda da paÉe dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlaménto e
dei promotori del referendum.

L'anno duemilaventi addì ventisette del mese di febbraio alle ore dodici e minuti trenta nella
solita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle personi a"i
Signori:

Al l'appello risultano :

1. CAUSONE Pier Franco - Sindaco Sì

2. SANTIAT Simona - Vice Sindaco Sì

3. FIORENZA Franca - Assessore No

Totale Presenti: 2

Totale Assenti: I

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signor DOTT.SSA D'ANSELMO ANNA
RITA il quale prowede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAUSONE PIER FRANCO assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la tratlazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio ELETTORALE, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere

favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la conettezza della

presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato

dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. l74l2\l2 convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui

controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.712013.

Il Responsabile del Servizio Elettorale
(F.TO SANTIA'Simona)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere

favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-

finanziaia o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come

modificato dall'an. 3 lett. b) del D.L. n.17412012 convertito inL.21312012 nonché ai sensi del Regolamento

sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.712013.

Attesta, inoltre, la copertura finanziria (art.153,c.5 T.U. n.26712000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario
( F.TO CAUSONE Pier Franco)

LA GIUNTA COMI]NALE

Visto che con decreto del Presidente della Repubblica 28 gennaio 2020, sono stati convocati i comizi per

il giorno di domenica2g marzo2020 per REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO ex art'

t:g della Costituzione per l'approvurione del testo della legge costituzionale concernente "Modifiche agli

articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari", approvato dal

Parlamento e pubblicato nella G.U. n.240 del l2 ottobre 2019;

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante "Norme sui referendum previsti dalla

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo";

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: 'Norme per la

disciplina della propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 1 , comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ,

Visto il piano predisposto dall'uffrcio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affrssioni di propaganda per la

prossima consultazione;

Dato atto che questo Comune conta n. 414 abitanti;

VISTI i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs

267lOO, espressi dai Responsabili del Servizio e riportati nella premessa del presente atto;

Con voto unanime

DELIBERA

di stabilire in numero di IINO gli spazi da destinare , a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o guppi politici

rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con I'ubicazione di cui al

seguente prospetto:



N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione del

centro
UBICAZIONE via o

piaz,za

Riquadro o
Tabellone

1 Maglione 4t4 Via Lago

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I'urgenza che riveste I'esecuzione dell'atto;

Visto I'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n.267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

D ELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMLINALE
F.to Dott.ssa D'Anselmo Anna Rita

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

decorrenti dal giorno successivo a quello di
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

affrssione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMLTNALE

COMUNICAZTONE AI CAPIGRUPPO CONSILIAzu
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi iorno della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T. - D.lgs. n.
267t2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

A.u>-
COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì 2l FtB ìbit

t_t

:,; M,

" 
ar,'',

ìt, ll trthc

b""d/

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, corrma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.
26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
com.ma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

,rT
et A

X

Lì

IL SEGRETARIO COMT]NALE


